

کزارش
حسین عبداللہی‌فر

مقام معظم رهبری در بیانیه‌ی گام دوم انقلاب به چالش‌های امروز استتیکار جهانی با انقلاب اسلامی اشاره کرده و فرمودند: «اگر آن روز گمان آمریکا آن بود که با چند ایرانی خودفروخته یا با چند هواپیما و بالگرد خواهد توانست بر نظام اسلامی و ملت ایران فائق آید، امروز برای مقابله سیاسی و امنیتی با جمهوری اسلامی، خود را محتاج به یک ائتلاف بزرگ از ده‌ها دولت معاند یا معوب می‌بیند و البته باز هم در رویارویی، شکست می‌خورد. ایران به برکت انقلاب، اکنون در جایگاهی متعالی و شایسته‌ی ملت ایران در چشم جهانیان و عبور کرده از بسی گرفته‌های دشوار در مسائل اساسی خویش است.» از آنجا که شناخت عوامل ماندگارساز انقلاب اسلامی وظیفه‌های همگانی برای بقای انقلاب است، در این مقاله، تلاش شده است چالش‌های دوره ۳۰سالهٔ زمامت رهبر معظم انقلاب اسلامی و تدابیر حکیمانهٔ مقام معظم رهبری را فهرست‌وار مورد اشاره قرار دهیم:

■ مهم‌ترین چالش‌های دوره ۳۰ساله زعامت مقام معظم رهبری

۱- از تحال ملکوتی حضرت امام(ره) و برنامه‌ریزی دشمن برای پایان انقلاب اسلامی
۲- آغاز جنگ نرم و تهاجم فرهنگی، براندازی خاموش، آغاز پروژه استحاله نیروهای انقلاب و نفوذ به ارکان حاکمیتی و مدیریتی کشور توسط دشمنان انقلاب اسلامی.

۳- پایان دوره تنزیم انقلاب اسلامی و آغاز دوره تأویل که سبب بروز قرات‌های متعارض با اسلام ناب و اندیشه‌های ولایی می‌شد.

۴- جایه‌جایی ارزش‌های انقلابی با ضد ارزش‌هایی مانند نیش‌زدایی، تعامل گرای و…

۵- کم‌رنگ شدن تفکر انقلابی و انزوای نیروها و نهادهای انقلابی

۶- روی کار آمدن تکنوکرات‌ها و پیدایی طبقه نوکیسه و بقه سفید

۷- بازگشت عناصر ضدانقلاب و گروه‌های ایزدپسویی به داخل کشور

۸- قدرت‌یابی جریان روشنفکری غرب‌گرا در پرتو پیروزی چپ‌گرایان مذهبی در انتخابات خرداد ۷۶

۹- تحمیل مطالبات غیر قانونی گروه‌های ایزدپسویی از طریق گروه‌های ایزدپسویی درون قدرت

۱۰- افراطی‌گری برخی گروه‌های سیاسی درون قدرت

۱۱- تلاش غرب برای پیاده‌سازی الگوی فروپاشی شوروی سابق در ایران

۱۲- غائله ۱۳ رجب توسط شیخ سادملوح منتظری

۱۳- قرار دادن ایران به عنوان محور شرارت توسط آمریکا و پیش کشیدن پرونده هسته‌ای ایران

۱۴- قتل‌های زنجیره‌ای با هدف منتهم‌سازی نظام و برخی از مسئولان کشور

۱۵- مقاومت و جنجال بر سر کوتاه کردن دست غارتگران بیت‌المال

۱۶- غائله کوی دانشگاه در تیرماه ۷۸ به‌عنوان اولین قشون کشی معاندان انقلاب اسلامی

۱۷- ماجرای ترور حجابیان با هدف تخریب

۳۰سال چالش، ۳۰سال رهبری حکیمانه

تدابیر حکیمانه‌ای که نظام را از چالش‌ها عبور داده است



چهره سبیح

۱۸- تلاش برای تعویق انتخابات مجلس هفتم در اسفند ۸۲

۱۹- ریاست جمهوری نهم در سال ۸۴ و پیروزی گفتمان اصولگرایی و دوقطبی‌های پررنگ در جامعه

۲۰- انتخابات دهم ریاست جمهوری و هشت ماه فتنه‌گری در سال ۸۸(فتنه‌۸۸)

۲۱- زیر سؤال بردن توان دفاعی کشور جهت دوقطبی کردن جامعه با موشک و معیشت

۲۲- انتخابات ریاست جمهوری یازدهم در سال ۹۲ و صف‌بندی‌های جدید چالش‌برانگیز در کشور

۲۴- آشوب‌های خیابانی و برپایی غائله دی ماه ۹۶

۲۵- هنجار شکنی در جریان رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم در سال ۹۶

۲۶- جنگ خلیج فارس و عملیات طوفان صحرای آمریکا در منطقه

۲۷- حکم موذن دادگاه میکونوس

۲۸- ۱۱ سپتامبر و آغاز حملات تروریستی آمریکا به منطقه

۲۹- تشدید فشارهای غرب در پرونده هسته‌ای ایران

۳۰- مذاکرات هسته‌ای و برجام

۳۱- خروج آمریکا از برجام و تورم کم‌شمهانه در کشور

۳۲- بروز پدیده داعش در منطقه و حمله وحشیانه داعش به عراق

۳۳- بحران سوریه و حضور نیروهای مستشاری سپاه

در خارج از مرزهای کشور

۳۴- تجاوز عربستان و ائتلاف عربی به مردم مظلوم یمن

۳۵- تهاجم افسارگسیخته شبکه‌های اجتماعی به

بنیان‌های اخلاقی و اعتقادی جامعه

■ تفاوت چالش‌های دوره تنزیم با دوره تأویل

دوره زعامت ۳۰ساله رهبر معظم انقلاب اسلامی شناهت زیادی به دوره ۳۰ساله پس از تحال پیامبر گرامی اسلام(ص) دارد که به دوره تأویل موسوم است. چالش‌ها و بحران‌های دوره تأویل به نسبت دوره تنزیم هم زیادتر و هم پیچیده‌تر و هم عمیق‌ترند.

۱- چالش‌های دوره تأویل اما برخلاف منازعات و درگیری‌های دهه ۶۰، بیشتر سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، رسانه‌ای و جنسی از جنگ نرم دارند که از جمله آنها می‌توان به ورود عناصر تجدیدنظر طلب و سکولارها به مدیریت کلان کشور، غائله ۱۳ رجب، تهاجم فرهنگی غرب، عدمپابو برخی نخبگان به هجمه فرهنگی غرب، همراهی برخی از روزنامه‌های زنجیره‌ای و مطبوعات با ناتوی فرهنگی، نفوذ برآم‌ریزی شده سرویس‌های جاسوسی غرب و…اشاره کرد.

در مواردی مانند غائله کوی دانشگاه در تیر ماه ۷۸، حوادث تلخ پس از انتخابات ریاست جمهوری دهم و فتنه ۸۸، آشوب‌های دی ماه ۹۶ که ماهیت

امنیتی داشتند باز هم ریشه و عوامل اصلی آن، در طراحی انقلاب‌های رنگی غرب، کودتای سبز سران فتنه، فضاسازی رسانه‌ای گروه‌های ضدانقلاب، دخالت عناصر افراطی جریان‌های سیاسی و حمایت سرویس‌های اطلاعاتی، هدایت شبکه‌های اجتماعی و نهفته بود.

■ تدابیر حکیمانه جهت عبور از چالش‌ها

بررسی موشکافانه مدیریت ۳۰ساله رهبر معظم انقلاب در مقابله با چالش‌های گذشته نشان می‌دهد مدیریت معظم‌ها از اصول و روش‌هایی نظام‌مند،

خصمانه و گرفتار نیامدن در بحران‌های هدفمند دشمن همچون حمله صدام به کویت، حمله آمریکا به عراق و افغانستان به رغم اینکه برخی معتقد بودند در حمله صدام به کویت باید در کنار صدام بود یا در حمله امریکا به افغانستان تأکید داشتند باید در کنار امریکا قرار بگیریم.

۳- برخورد قاطع و ساده‌سازی مسئله از طریق بیان ناکامی دشمن.

۴- ارائه راهکار عملی و اجرایی عز‌تمندانه و مدبرانه در قبال تحولات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای.

ج) تدابیر حکیمانه در مدیریت چالش‌های سیاسی

۱) دعوت به انسجام و وحدت همه جریان‌ها و گروه‌های سیاسی.

۲) تبیین سوءاستفاده دشمن از اختلافات و نثار داخلی.

۳) حمایت کلی و عمومی از دولت قوای سه‌گانه.

۴) نصیحت دلسوزانه و پدربانه نسبت به نیروهای انقلابی.

۵) تبیین علل و عوامل منازعات سیاسی با تأکید بر لزوم مرزبندی خودی و غیر خودی.

۶) تبیین روش برخورد نظام با گروه‌های معاند داخلی وفق سیره سیاسی حضرت امیر(ع) و حضرت امام(ره).

د) تدابیر حکیمانه در مدیریت چالش‌های اقتصادی

۱- تبیین اهداف دشمن در راه‌اندازی جنگ اقتصادی.
۲- اتخاذ رفتار واقع‌بینانه در برابر نقش عوامل داخلی و خارجی در حوزه اقتصاد.

۳- توصیه مصرا نه و پیگیرانه به مسئولان و مدیران جهت اهتمام به حل مشکلات معیشتی مردم.
۴- تشکیل ستادهای لازم و پر گزاری جلسات کاری جهت اتخاذ تصمیمات راهبردی در حوزه اقتصاد

همچون قرارگاه اقتصاد مقاومتی.
ف) تدابیر حکیمانه در مدیریت چالش‌های فرهنگی

۱- هشدار و انداز نسبت برنامه شوم غرب تحت عناوین تهاجم فرهنگی، ناتوی فرهنگی، شبیخون فرهنگی، جنگ نرم، جنگ روانی، جنگ اراده‌ها و…
۲- فضاسازی سالم با گفتمان‌سازی انقلابی جهت مقابله با اهداف فرهنگی دشمن.
۳- تبیین اهداف و مقاصد دشمن از مسموم‌سازی افکار روانی کشور.

۴- توصیه به مسئولان جهت هوشیاری فرهنگی و اقدامات بازدارنده.

۵- افشای برنامه‌های پشت پرده و نفوذ فرهنگی بحران‌ها از طریق مردم، دین، امام و شهید.

۶- تبیین نقش عوامل بیگانه و لزوم هوشیاری در برابر آن.

۷- کمک به تحلیل مردم و اقیاع افکار عمومی نسبت به خطای عوامل آشوب.

۴- تفکیک عوامل ناراضی و غافل با عناصر معاند و خائن

۵- انتمام حجت با عوامل اصلی و سران برهم زننده نظم جامعه.

۶- دستور برخورد با تخلفات احتمالی و بازداشت عوامل خاطی.

جوان

دنیای مجازی

اصلاح‌طلبان از منطق «قاتل عنکبوتی» استفاده می‌کنند؟
علی‌علیزاده تحلیلگر مسائل سیاسی در توییت‌تر درباره رفتار اصلاح‌طلبان با قتل میترا استاد نوشت:

سال ۸۰ قاتل عنکبوتی (سعید حدادی) ۱۶ زن را

کشت و داد‌گاه با ادعای اینکه زنان روسپی و فاسد بودند از کارش دفاع کرد. چه کسی باور می‌کرد ۱۸ سال بعد نیروهای مدعی دموکراسی و حقوق زنان با طرح ادعای پرستو بودن قربانی، تلویحاً از منطق «قاتل عنکبوتی» برای تظلیف جنایت‌هم‌حزبی‌شان استفاده کنند؟

■ ضرغامی: بن‌بستی در اداره کشور وجود ندارد

عزت‌الله ضرغامی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار تویییتی به دو موضوع مذاکره آمریکا و تشکیل جلسه شورای انقلاب فرهنگی پرداخت.
۱- دوگانه فشار و مذاکره آمریکایی‌ها یادآور مدل فشار از پایین و چانه زنی از بالای وطنی است!

۲- جلسه شورای انقلاب فرهنگی، هفته گذشته تشکیل شد. به ادامه مستمر آن امیدوار شدم. بن بستی در اداره کشور وجود ندارد.

■ پیشنهاد محمود رضوی به حامیان نجفی

سید محمود رضوی در چند توییت نوشت:

۱) متأسفانه جنایتی رخ داده، یکی از چهره‌های شاخص اصلاحات ابتدا مظنون به قتل بوده و بعد خود رایه آگاهی معرفی کرده ودیگر متهم است.

حال یکسری از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب به جای صبر تا رسیدگی در داد‌گاه، به طراحی سناریو و جنگ روانی برای تطهیر خود و اتهام‌زنی به مقتول و دیگران مشغولند.

۲) جالب اینکه اکثر سناریوهای آنان فکر نشده و پر از باگ و سوراخ است، مخصوصاً سناریوهایی که برخی اصلاح‌طلبان در این دو روز برای تطهیر اصلاحات از داستان آقای نجفی می‌نویسند و وزیر ی که تا دیروز واقعاً نخبه بود را در حد یخمه معرفی می‌کنند که این خود تخریب آقای نجفی هم است.

۳)دوستان اگر اینقدر به اطلاعات و تحلیل‌های خود مطمئن هستید، به وکیل ایشان بگویند و کمی صبر کنند تا داد‌گاه تشکیل بشود؟

چرا متوجه نیستید که هر چقدر این اتفاق متعفن‌راهم‌بزئید‌بیشتری‌وی تعفن آن منتشر می‌شود و ابعاد آن اول و آخر فقط و فقط دامن خودتان و اصلاحات را خواهد گرفت؟؟

۴) حال که از شواهد مشخص است هیچکدام فیلمنامه نوشتن بلد نیستید، حداقل برای داستان پردازی‌هایی که اینقدر برای شما حیاتی است که حتی به ابروی وزیر، معاون رئیس‌جمهور و شهردار سابق خودتان رحم نمی‌کنید و خیلی از اصول را به راحتی زیر پا می‌گذارید لاف‌لاقی از فیلمنامه‌های خارجی کپی‌برداری کنید.

■ در قتل همسر نجفی باید گریست

علیرضا آقاکی نماینده‌سابق مردم تهران در مجلس در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: باید در قتل میترا استاد گریست که تعلیم و تربیت کشور در دست قاتلش بوده است! باید بر نفس گریگ صفت خود ترسید و دقت کرد چگونه برخی مسئولان کشور اینگونه قسی‌القلب شده‌اند؟ باید فهمیدیم پشت این قتل چیست که با تهدید به افشای آن آقای نجفی دست به این جنایت زده است؟

گریه‌خیز

یک نماینده مجلس:

رئیس‌جمهور نیاز به اختیارات جدید ندارد

اظهارات روحانی مبنی بر افزایش اختیارات رئیس‌جمهور قرار رو به جلواست.

حسین مقصدوی نماینده مردم سبزوار در مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات اخیر روحانی مبنی بر درخواست افزایش اختیارات رئیس‌جمهور در شرایط کنونی کشور گفت: اظهارات اخیر رئیس‌جمهور عجیب است، چراکه طبق قانون اساسی رئیس‌جمهور اختیارات فراوانی دارد. وی با بیان اینکه اظهارات آقای روحانی مبنی بر افزایش اختیارات رئیس‌جمهور قرار رو به جلواست، افزود: رئیس‌جمهور و دولت به اندازه کافی اختیار دارند و می‌توانند تصمیم‌گیری کنند و نیاز به دادن اختیارات بیشتر به رئیس‌جمهور نیست. نماینده مردم سبزوار در مجلس تأکید کرد: «همین اختیاراتی که رئیس‌جمهور دارد، امکان مرتفع‌کردن مشکلات کشور وجود دارد و بهترین راهکار دولت و شخص رئیس‌جمهور برای اداره بهتر کشور این است که رویه‌ها و سیاست‌های غلط سال‌های اخیر را اصلاح کنند.

مقصودی اضافه کرد: اگر آقای روحانی امروز به فکر توجیه اشتباهات گذشته خود باشند، در این دو سال باقی مانده نیز قادر نخواهد بود اوضاع اقتصادی کشور را ساماندهی کند ولی اگر به توصیه‌های رهبر انقلاب و همچنین کارشناسان دلسوز اقتصادی توجه کند، قطعاً با همین اختیاراتی که در دست دارد، توان مدیریت کشور را خواهد داشت. مقصدوی تصریح کرد: کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد و در صورتی که هر کدام از قوا به وظایف خود بپردازند، نیازی به اختیارات ویژه نیست.

عضو کمیسیون حقوقی مجلس:

دیوان محاسبات به اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان ورود کند

دیوان محاسبات باید به صورت قاطع تر و جدی‌تر به موضوع اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان ورود کند.
محمدعلی پورمختار در گفتوگو با مهر، درباره آخرین وضعیت اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، گفت: برخی از مدیران بازنشسته برای ادامه کار مجوز گرفتند که ماندن آنان در پست‌هایشان موجه است، البته تعداد این افراد بسیار کم است. اگر فرد دیگری به هر طریقی پست خود را ترک نکرده، کاملاً تخلف و خلاف قانون است و باید با وی برخورد جدی حقوقی شود.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به اینکه از آنجایی که دیوان محاسبات به همه پرداختی‌ها نظارت دارد حتماً باید در این حوزه هم نظارت جدی داشته باشد تا افراد بازنشسته دیگر فعالیت نکنند، تصریح کرد: توقع ما از دیوان محاسبات این است که به صورت جدی‌تر و قاطع‌تر همه بخش‌ها را رصد کنند و اگر در جایی برخلاف قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان عمل می‌شود، گزارش دهد تا با خطایان برخورد شود. پورمختار درباره میزان بازآرندگی قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، گفت: این قانون به اندازه کافی محکم است اما برخی از افراد به اشکال و بهانه‌های مختلف، از اجرای آن سر باز می‌زنند که باید با متخلفان برخورد جدی شود.

وی درباره ضمانت‌های اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، گفت: ضمانت‌های اجرایی این قانون به صورت کیفری و حقوقی است و اگر مدیری در یک اداره این قانون را رعایت نکند و به‌فرد بازنشسته پولی را پرداخت کند، مصداق تصرف در بیت‌المال است و بر اساس مبلغی که پرداخت کرده است، مجازات خواهد شد و همچنین شخصی که پول را دریافت کرده به پرداخت دو برابر این مبلغ محکوم می‌شود.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تأکید کرد: شخصی که پولی را جهت دور زدن قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان پرداخت می‌کند، تصرف در بیت‌المال کرده است و در راستای همین موضوع با وی برخورد خواهد شد.

عضو کمیسیون شوراها:

موضوع قابل مذاکره با آمریکا نداریم

موضوعی وجود ندارد که بخواهیم بر سر آن با آمریکا مذاکره کنیم و مواضع ایران تغییر ی نکرد ده و ما یک بار حرف‌های خود را در برجام زده ایم، اصغر سلیمی، نماینده مردم سمیرم در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: ترامپ شخصیت باثباتی ندارد و به هیچ وجه قابل اعتماد نیست و مواضع او به خوبی این روحیه را نشان می‌دهد، ضمن آنکه در گذشته پاسخ حسن نیت و پایبندی ایران به قوانین بین‌المللی را به نحو غیر قابل قبولی داده و قوانین بین‌المللی را به‌طور آشکار نقض کرده‌است. وی افزود: ایران هیچ‌گاه با مذاکره و گفت‌وگو مخالف نبوده و میز مذاکرات را ترک نکرده اما با تهدید و فشار نیز به مذاکره تن نمی‌دهد، همچنین باید توجه داشت مقامات امریکا در طرح موضوع مذاکره

نخست وزیر زاین به استمرار این روابط تأکید کنند زیرا ایران و زاین از ظرفیت‌های تجاری خوبی برخوردار هستند. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، یادآور شد، جمهوری اسلامی ایران به تمام تعهدات خود پایبند بوده است، بنابراین مقامات زاینی باید این نکته را مورد توجه قرار دهند و ضمن تلاش برای کاهش تنش، بر بازگشت امریکایی‌ها به توافق هسته‌ای و اجرای تعهداتشان، تأکید کنند. وی در ادامه سفر هیئت پارلمان ایران در سال گذشته به زاین را یادآور شد و گفت: رئیس مجلس شورای اسلامی و هیئت همراه در این سفر با مقامات زاین دیدار و گفت‌وگو کردند، زاینی‌ها از دوران جنگ جهانی دوم و بمباران هیروشیما خاطرات تلخی دارند و از سویی هم نگران توسعه روابط با ایران و خشم امریکا از این جهت هستند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

زاین باید آمریکا را به اجرای تعهداتش مُجاب کند

مقامات زاین ضمن تلاش برای کاهش تنش بر بازگشت امریکایی‌ها به توافق هسته‌ای و اجرای تعهداتشان باید تأکید کنند، سیدقالس جاسمی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در توضیح اهمیت سفر نخست‌وزیر زاین به ایران، گفت: امریکایی‌ها در مدت اخیر بارها به ایران اولتیماتوم دادند و جمهوری اسلامی را تهدید کردند، زاین پس از سفر رئیس‌جمهور امریکا موضوع میناچگیری و کاهش تنش را مطرح کرده است، زیرا بسیاری از کشورها نگران وضعیت امنیتی منطقه خاورمیانه هستند و معتقدند امریکان باید وارد فضای جنگی و امنیتی در منطقه شود. جاسمی معتقد است: در این سفر ارتباط و تبادل‌ات اقتصادی ایران و زاین نیز باید مورد نظر قرار گیرد، مقامات ایرانی باید در دیدار با



دریایی سپاه قرار دارد و این برد که بیش از ۳۰۰کیلومتر است از ساحل ایران تا ساحل کشور مقابل خواهد رسید.
■ نگاه ترامپ به امنیت هم اقتصادی است
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه ترامپ امنیت را اقتصادی کرده و اگر به صرفه اقتصادی او نباشد هیچ‌گاه وارد هیچ جنگی نخواهد شد، تأکید کرد: او می‌داند که هر جنگی با ایران هم با شکست نظامی مواجه خواهد شد و هم هزینه‌های اقتصادی زیادی خواهد داشت.

سرلشکر صفوی خاطر نشان کرد: اولین تبری که در خلیج فارس شلیک شود قیمت نفت را به بالای ۱۰۰ دلار خواهد رساند و این نفت ۱۰۰دلاری برای آمریکا، اروپا و دوستان امریکا مانند زاین و کره جنوبی قابل تحمل نخواهد بود.

وی با تأکید بر اینکه امریکا در حال رجزخوانی است و از دو هفته پیش شروع به عقب‌نشینی کرده، تصریح کرد: ما نظامی‌ها برای اینکه جنگی رخ ندهد باید برای جنگ آماده باشیم و بحمدالله